
1 
 

 
 
 

 

 
 

DECISION DU MAIRE 
 

 
 

Référence 2024.00494 
Direction en charge Finances ressources et programmation 
Objet  Tarifs 2024 - Direction des Affaires Culturelles - Suppression, modification et création 

de tarifs à la boutique du Musée d'Art et d'Industrie et du Musée de la Mine  
 
 

VISAS 
 

 
Le Maire de la Ville de Saint-Etienne, 
 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L2122-18, L 2122-20, L 2122-22 
et L 2122-23, 

 
VU la délibération n°189 du 24 juin 2024 fixant le nombre d'Adjoints au Maire à 22, 
 
VU la délibération n°2020.00092 en date du 15 juillet 2020 telle que modifiée par la délibération n°2021.00003 
du 25 janvier 2021, par laquelle le Conseil Municipal a chargé M. Le Maire par délégation de cette assemblée 
de prendre certaines décisions prévues à l’article L 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales et 
l’a autorisé à charger les adjoints et conseillers municipaux délégués de son choix à prendre les décisions 
pour lesquelles il a reçu délégation, 
 
CONSIDERANT la nécessité de modifier des libellés d’articles vendus à la boutique du Musée d’Art et 
d’Industrie et à la boutique du Musée de la Mine,  
 
CONSIDERANT la nécessité de supprimer, modifier et créer des tarifs à la boutique du Musée d’Art et 
d’Industrie et à la boutique du Musée de la Mine,  

 
 

DECIDE 
 
ARTICLE 1  
De modifier le libellé des articles suivants :  
 
Pour le Musée d’Art et d’Industrie :  

• De la sous-catégorie « Livre Armes » : 
- Ancien libellé de l’article : Armes de chasse I et II broché, 
- Nouveau libellé de l’article : Armes de chasse I et II couverture rigide ; 

 

• De la sous-catégorie « Livres Rubans » :  
- Ancien libellé de l’article : Livre image de soie brochée, 
- Nouveau libellé de l’article : Livre image de soie rigide ; 

 

• De la sous-catégorie « Rubannerie » :  
- Ancien libellé de l’article : Ruban de 3 m environ, 
- Nouveau libellé de l’article : Ruban braderie ; 

 

• De la sous-catégorie « Papeterie » :  
- Ancien libellé de l’article : Carnet de voyage, 
- Nouveau libellé de l’article : Carnet ; 

Date de mise en ligne : 12 juillet 2024

99_AU-042-214202186-20240607-C202400494I0

VIA DOTELEC - iXBus

Le 12 juillet 2024

RECU EN PREFECTURE



2 
 

 

• De la sous-catégorie « Idée Cadeau » :  
- Ancien libellé de l’article : Grand pouet pouet, 
- Nouveau libellé de l’article : Pouet pouet ; 

 
- Ancien libellé de l’article : Décapsuleur pignon fix, 
- Nouveau libellé de l’article : Décapsuleur pignon fix petit ; 

 
- Ancien libellé de l’article : Cloche, 
- Nouveau libellé de l’article : Récipient plastique. 

 
 

Pour le Musée de la Mine :  

• De la sous-catégorie « Articles Mine » :  
- Ancien libellé de l’article : Jeton de Mineur 3 lutins, 
- Nouveau libellé de l’article : Jeton de Mineur ; 

 
- Ancien libellé de l’article : Bracelet avec médaille, 
- Nouveau libellé de l’article : Bracelet ; 

 
- Ancien libellé de l’article : Collier avec médaille, 
- Nouveau libellé de l’article : Collier ; 

 

- Ancien libellé de l’article : Bijou de téléphone avec médaille, 
- Nouveau libellé de l’article : Bijou de téléphone ; 

 
- Ancien libellé de l’article : Lot de 10 cartes postales en noir et blanc (dont 4 gratuites), 
- Nouveau libellé de l’article : Lot de 10 cartes postales en noir et blanc (dont 4 gratuites) et couleur ; 

 
- Ancien libellé de l’article : Statuette mineur avec chariot,  
- Nouveau libellé de l’article : Statuette mineur avec chariot et marteau piqueur ; 

 

- Ancien libellé de l’article : Savon, 
- Nouveau libellé de l’article : Savon charbon. 

 

ARTICLE 2  
1) De modifier les tarifs suivants :  

 

 
Libellés 

 
Tarifs en € 

2024 
 

 
Nouveaux Tarifs en € 

A compter du 15/07/2024 
 

 
MUSEE D’ART ET D’INDUSTRIE 
 

ARTICLES BOUTIQUES 

Papeterie 
Règle 2,90 € 1,80 € 

Idée Cadeau 
Boîte à bonbons 3,80 € 4,90 € 

Décapsuleur pignon fix petit 15,00 € 19,00 € 

Boule à neige 13,00 € 17,50 € 
 

 

 
 
MUSEE DE LA MINE 
 

  

LIVRES / CD / CARTES POSTALES (1) 
Coffret de cartes postales << Bons baisers de Couriot >> 

Prix public 8,00€ 4,00 € 

Cartes postales à l'unité 

Prix public 1,00 € 0,50 € 



3 
 

ARTICLES BOUTIQUE 

Articles Mine 

Règle 2,90 1,80 € 

Lot de 10 cartes postales en noir et blanc (dont 4 gratuites) et 
couleur 

6,00 € 3,00 € 

Savon charbon  8,80 € 9,50 € 

 
2) De supprimer les tarifs suivants :  

 

 
Libellés 

 

 
Tarifs en € 

2024 
 

 
MUSEE D’ART ET D’INDUSTRIE 
 

ARTICLES BOUTIQUES 

Livres Rubans 
Le Collectionneur de navettes 3,50 € 
Le Zoo du métier à tisser 3,50 € 
Textiles techniques 20,00 € 

Livres Cycles 
Catalogue Urbanus Cyclus 19,50 € 
Vélocio le seigneur des cyclos 15,00 € 

Livres Divers 
Revue de l'Œil 4,50 € 
Montreynaud 6,00 € 
La Bourse du Travail 6,00 € 
Beaulieu 6,00 € 
L'aventure textile en Rhône-Alpes 7,90 € 
La rivière Furan Histoires, mémoires et enjeux 7,00 € 
Hôtel de ville 6,00 € 
Terrenoire 7,00 € 
La Rivière, une traversée sensible 7,00 € 
Le Soleil, histoires et mémoires d'un quartier 7,00 € 
L'école des mines à Saint-Etienne - 1816 à 2016 8,00 € 
Les tours symboles d'une ville 7,00 € 
Entretien sur lissage 15,00 € 

Rubannerie 
Coupon de soie 16,00 € 

Papeterie 
Affiche 10,00 € 
Pot à crayons 15,00 € 
Marque-page papier 2,60 € 

Idée Cadeau 
Porte monnaie 6,00 € 

Porte monnaie 30,00 € 

Porte monnaie compagnon 35,00 € 

Montionscope 11,00 € 

Bande fluorescente 4,50 € 

Petit pouet pouet 5,00 € 

Moyen pouet pouet 10,00 € 

Jeu du petit marchand 10,00 € 

Kit de couture 9,00 € 

Jeu de cartes bicycle rider 7,00 € 

Caméra espion 5,00 € 

Table 50,00 € 

Jeu ludimeca 35,00 € 

Grande boîte chocolats 9,90 € 

 
 
 

 



4 
 

MUSEE DE LA MINE 
 

LIVRES / CD / CARTES POSTALES (1) 

Divers ouvrages 
Je colorie la Mine 5,00 € 

Divers CD 
CD "Mélodie en sous sol" 5,00 € 

Divers 
Frais de port 5,00 € 

ARTICLES BOUTIQUE 

Articles Mine 

Visionneuse photos pour enfant 8,50 € 

Jeu ludimeca 35,00 € 

Petite boîte chocolats 5,00 € 

Grande boîte chocolats 9,00 € 

 
3) De créer les tarifs suivants :  

 

Libellés Nouveaux Tarifs en € 
A compter du 15/07/2024 

 

 
MUSEE D’ART ET D’INDUSTRIE 
 

ARTICLES BOUTIQUE 

Livres Divers 
Carnet de collection 12,00 € 

Rubannerie 

Feuille de papier lin 1,00 € 

Papeterie 
Affiche A3 2,50 € 

Carnet 8,50 € 

Idée Cadeau 
Bike repair kit 7,50 € 

Boite de jeu Racing day 16,00 € 

Petit vélo 10,80 € 

Décapsuleur pignon fix moyen 22,00 € 

Décapsuleur pignon fix grand 
 

24,00 € 

Décapsuleur pignon fix porte clé 19,00 € 

 
MUSEE DE LA MINE 
 

 

LIVRES / CD / CARTES POSTALES (1) 

Divers ouvrages 
Carnet de collection 12,00 € 

ARTICLES BOUTIQUE 

Articles Mines 
Boite à bonbons 4,90 € 

Jeu des 7 familles 10,00 € 

Affiche divers modèle 2,50 € 

Couteau chevalement 69,00 € 

Carnet  4,50 € 

Stylo Bic 4,50 € 

Torche 8,50 € 

Parapluie 25,00 € 

Fève à l'unité 2,50 € 

Dentifrice charbon 11,50 € 

Recharge dentifrice charbon 10,00 € 

Shampoing au charbon 11,50 € 

Puzzle 13,20 € 

Foulard 55,00 € 

Carte chevalement 4,50 € 



5 
 

 

ARTICLE 3  
Les recettes correspondantes seront imputées à l’article 7062. 
 

ARTICLE 4  
Il sera rendu compte de cette décision lors de la prochaine réunion du Conseil Municipal. 
 

ARTICLE 5  
M. le Directeur Général des Services et M. le Trésorier Principal Municipal sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution de la présente décision. 
 
 
 
 Saint-Étienne, le 12/07/2024 
 
 Le Maire,  
 
 
 
 
 Gaël PERDRIAU 

 


